57.2. ¶ Notandum quod quecunque festa sanctorum que in martilogio recitantur in kalendis nonis idibus annunciantur, debet ille qui legit dictos dies ablative ut dicat sic; kalendis maii luna prima; similiter nonis maii luna prima luna quarta, id est luna erit quarta in kalendis maii et similiter expone de nonis et idibus. Quando festa que recitantur in illis precedunt kalendas nonas et idus, tunc debent proferri in accusativo ut dicat undecimo kalendas maii; similiter expone de nonis et idibus. ¶ Dic lector nonas dic idus atque kalendas Cum preeunt festa que recitantur in eis. Set dicas nonis dic idibus atque kalendis Quando sanctorum festa coluntur in hiis.

57.3. ¶ Hoc modo legatur leccio de martilogio in anno bisextili in festo sancti mathie apostoli et in precedenti die. Notandum quod in anno bisextili hoc modo legatur leccio de martilogio in crastino cathedre sancti petri. Sexto kalendas marcii luna N invencio

<sup>20</sup> Not treated as a rubricated heading in the MS.

capitis precursoris domini tempore marcianni principis quando ipse precursor duobus monachis primum eiusdem in capud urbi<sup>21</sup> celatum iaceret revelavit; in cesaria capadocie sancti sergii martyris, cuius gesta preclarissima habentur; et aliorum plurimorum sanctorum martyrum confessorum atque virginum. Et tunc in die tertia a cathedra sancti petri hoc modo legatur leccio de martilogio. Sexto kalendas marci luna N nathale beati Mathie apostoli, qui post ascensionem domini ab apostolis sorte electus apud iudeam evangelium christi predicabat in hac siquidem die carne habitacionis argastulo solutus in celestis regie aulam letantibus angelis feliciter est susceptus; et aliorum plurimorum sanctorum martyrum confessorum atque virginum. Eodem modo finiantur omnes lecciones de martilogio per totum annum.

#### 58. **De cruce lignea quadragesimali.**

Omnibus dominicis quadragesime excepta prima dominica deferatur una crux ante processionem lignea sine ymagine crucifixi. In omnibus vero aliis processionibus festivis in quadragesima contingentibus ut in annunciacione beate marie, causa devocionis vel veneracionis vel contra regem vel reginam vel episcopam vel ad hominem mortuum suscipiendum ordinetur processio per omnia more solito ut in alio tempore anni.

#### 59. ¶ Quando amoveri debent sepulchrum et magnus cereus paschalis.<sup>22</sup>

Die veneris in ebdomada pasche ante missam amoveatur sepulchrum et in die veneris in crastino ascensionis domini ante missam amoveatur candelabrum cum cereo paschali.